
Terça-feira
23 de Maio de 2023
29 - Ano XI - Nº 2538 Lauro de Freitas

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REQWNKM0N0Q3QZCWRJDEOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 013/2023. 

 

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ADJUDICAÇÃO e 

HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 013/2023. Tipo: Menor por Item. Objeto: 

Aquisição de Veículos (Carros de Passeio, Carro Utilitário Tipo Furgão), para serem Utilizados nas 

Demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Lauro de Freitas, envolvendo o 

Trânsito de Servidores e de Pessoas Devidamente Autorizadas, dentro e fora da área do Município. 

À empresa: Saphir Veículos Ltda. Valor Global Item I: R$ 206.989,98 – (duzentos e seis mil, 

novecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos). Período Contratual: Será de 12 (doze) 

meses. Data da Adjudicação: 22/05/2023 e Data da Homologação: 22/05/2023. Moema Isabel 

Passos Gramacho - Prefeita. Lauro de Freitas, 23 de maio de 2023. 

 

 

 

  

 



Terça-feira
23 de Maio de 2023
30 - Ano XI - Nº 2538 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: REQWNKM0N0Q3QZCWRJDEOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

AVISO DE ITEM FRACASSADO 

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 013/2023. 

 

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o AVISO DE ITEM 

FRACASSADO do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 004/2022. Tipo: Menor Preço por Item. 

Objeto: Aquisição de Veículos (Carros de Passeio, Carro Utilitário Tipo Furgão), para serem 

Utilizados nas Demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Lauro de Freitas, 

envolvendo o Trânsito de Servidores e de Pessoas Devidamente Autorizadas, dentro e fora da área do 

Município. Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. Por não atender ao valor estimado por 

essa Prefeitura, fica FRACASSADO o Item  2. Fernanda Borges Soares – Pregoeira. Lauro de 

Freitas, 23 de maio de 2023. 

 


